DECRETO Nº 34.941
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO, LOTADOS NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para
exercerem os respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de
remuneração citados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a partir de
02 de janeiro de 2025, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei
Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Aline Lima Moreira Couto Subsecretária do Fundo Municipal de Saúde CE 3

Danielle Bragança Filgueiras Subsecretária de Assistência e Vigilância em Saúde CE 3

Graceli Estevão Silva Subsecretária de Atenção Primária CE 3

Fabíola Cristina Gardioli de Carvalho Gerente Adjunta Administrativa C 1

Adail Edmundo Lima Gerente Adjunto de Assistência em Saúde C 1

Lorena Ceccon Pinheiro Gerente Administrativa C 2

Jamile Gonçalves Lamas Gerente de Recursos Humanos C 2

Jean Silveira de Jesus Gerente de Transportes C 2

Norma Ieda Amistá Gerente de Compras C 2

Juliana da Silva Landeiro Gerente de Suprimentos e Patrimônio C 2

Kátia Silva Oliveira Gerente Contábil e de Execução Orçamentária C 2

Renata Gabriel Vantil Gerente Financeira e de Controle de Custos C 2

Denise Nunes de Almeida Freitas Gerente de Assistência Farmacêutica C 2

Solange Damacena Matos Greggio Gerente da Policlínica Municipal C 2

Luciana de Paula Azevedo Gerente de Serviços de Referência C 2

Lara Coelho Sperotto Gerente de Urgências (UPA) C 2

Marilanes Buqueroni Sarti Gerente de Urgências (PPG) C 2

Maria Cristina Fernandes Gerente de Vigilância Epidemiológica C 2

Gustavo Tosta Vieira da Pureza Gerente de Vigilância Sanitária C 2

Fábio Serafim Mota Gerente de Vigilância Ambiental C 2

Lawrence Willian Fernandes Gerente de Saúde do Trabalhador C 2

Letícia Dorna Mascarelo Gerente de Políticas de Saúde C 2

Ana Luisa Cardoso Gomes Zampirolli Gerente de Saúde Bucal C 2

Mirna Guerra Bandeira Gerente de Regulação C 2

Márcia Passabom Cristo Gerente de Unidades de Saúde C 2

Willian Carlos Tavares Toledo Gerente de Controle, Avaliação, Monitoramento e Auditoria C 2

Marco Antonio Ferreira Rosa Gerente de Ouvidoria Municipal da Saúde C 2

Lidiany Rodrigues de Paula Martins Gerente do Programa Saúde da Família C 2

Valdir Rodrigues Franco Coordenador de Apoio ao Conselho C 4

Daniel Alves França Coordenador de Almoxarifado C 4

Karina Bastos Peres Spolodorio Coordenadora de Patrimônio C 4

Thais Poubel Vieira Coordenadora de Contratos e Convênios C 4

Erlindo Dias Martins Coordenador do Centro Regional de Infectologia Abel Santana - CRIAS C 4

Maria da Consolação Torres Lima Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS-AD C 4

Demetrius Araújo do Nascimento Coordenador do Centro Municipal de Reabilitação Física - CEMURF C 4

Suelen de Souza Caçador Coordenadora de Unidades de Pronto Atendimento (UPA) C 4

Rosienni Aparecida de Assis Ribeiro Coordenadora de Unidades de Pronto Atendimento (PPG) C 4

Maria Cristina Barbosa Ribeiro Coordenadora de Fiscalização C 4

Geiza Ribeiro Coordenadora de Controle de Zoonoses C 4

João Luiz Rezende Avelar Junior Coordenador de Controle de Vetores C 4

Adriana Barbosa da Silva Eufrasia Coordenadora de Fatores Ambientais C 4

Andressa de Lima Rocha Coordenadora de Saúde Mental C 4

Horminda Gonçalves Netta Grifo Rezende Coordenadora de Imunização C 4

Marusca Pereira Mesquita Coordenadora de Combate à Tuberculose e Hanseníase C 4

Cirlene Rocha de Souza Fontoura Coordenadora de Prevenção Odontológica C 4

Tatiane Vallory Alochio Consultora Interna CE 5

Flávio Duarte Louzada Consultor Interno CE 5

Sebastião Barbosa Consultor Interno CE 5

Márcio Costa Ribeiro Consultor Interno CE 5

Eliane de Souza Parajara Consultora Interna CE 5

Bárbara Coelho Parteli Assessora Técnica de Nível Superior C 3

Christiane Oliveira Caetano Assessor Técnico de Nível Superior C 3

Rumenigge Carrico Gomes Assessor Técnico de Nível Superior C 3

Emerson de Amorim Ribeiro Assessor Técnico de Nível Superior C 3

José Barnis Xavier Neto Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Adaila Pereira Viana Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Tatiana Baihense Freitas Busatto Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Franciely Faria Nascimento Pravato Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Mirian Viana Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Priscila de Assis Machado Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Gediana Herculano Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Maria de Fátima Brandão Pereira da Silva Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Edivaldo Lacerda Ferreira Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Luciana Matias da Silva Rocha Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Thais Gava Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Patrícia Barbosa Brithes Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Emílio Abreu Assessor Técnico de Nível Médio C 5

Vanessa Brandão Ximenes Ungarato Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Elivane Vieira de Souza Ramos Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Natania Zequini da Silva Assessora Técnica de Nível Médio C 5

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 07 de janeiro de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

	DECRETO Nº 34.941
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO

		2025-01-07T21:21:28-0300
	THEODORICO DE ASSIS FERRACO:01484907787